Miguel de Navarret, hombre de armas armado *ut supra*.

Rodrigo de Alegria, hombre de armas armado *ut supra*.  
 Goncalo de Spinosa, hombre de armas armado *ut supra*. [f. 390v]

Ginetes.

Primerament. Pedro de Yturbide, ginete armado a la gineta juxta tenor de la capitulacion.

Miguel de Vidarte, ginete armado *ut supra*.

Martin de Govi, ginete armado *ut supra*.

El Portugues, ginete armado *ut supra*.

Pedro de Sarasa, ginete armado *ut supra*.

Beltran d'Armendariz, ginete armado *ut supra*.

Francisco de Uncastillo, ginete armado *ut supra*.

Lope de Viamunte, ginete armado *ut supra*.

Pedro de Aransos, ginete armado *ut supra*.

Cristoval de Layola, ginete armado *ut supra*.

Bernat de d'Amezayn, ginete armado *ut supra*.

Ferrando de Teminio, ginete armado *ut supra*.

Lope d'Aguerri, ginete armado *ut supra*.

Joan de Spinosa, ginete armado *ut supra*.

Domingo d'Arto, ginete armado *ut supra*.

Diego Cavallos, ginete armado *ut supra*.

Nofre de Patos, ginete armado *ut supra*.

Anton de Sorrosales, ginete armado *ut supra*.

Antonio de Valencia, ginete armado *ut supra*.

Joan de Samaniego, ginete armado *ut supra*.

Anton Gutierrez, ginete armado *ut supra*.

Martin Navarro alias de la Calçada, ginete armado *ut supra*.

Joan de Ojos Negros, ginete armado *ut supra*.

Joan Ferrandez d'Esporrin, ginete armado *ut supra*. [f. 391r]

Gabriel Piex, ginete armado *ut supra*.

Diego Baqua, ginete armado *ut supra*.

Joan de Rada, ginete armado *ut supra*.

Martin de Lumbierre, ginete armado *ut supra*.

Geronimo Discla, ginete armado *ut supra*.

Lope de Pasquier, ginete armado *ut supra*.

Beltran de Sant Estevan, ginete armado *ut supra*.

Salbador Felipe, ginete armado *ut supra*.

Andres Guemez, ginete armado *ut supra*.

Martin Navarro, ginete armado *ut supra*.

Et en continent el dicho Jayme Diez, sota capitan, juro por Dios sobre la cruz en poder de mossen Joan de Aluenda, et presto homenaje de manos y de boca en poder de Guiralt Sanchez, dipputado, en la forma y manera de parte de arriba continuada en la jura prestada por el noble don Jayme de Luna.

Jurament de la otra gente de armas.

Et no res menos todos los sobredichos armados con sus cavallos de la parte de suso nombrados juraron a nuestro Sennor Dios sobre la cruz et los sanctos quatro evangelios en poder del dicho mossen Joan de Aluenda et prestaron homenaje de manos y de boca en poder del dicho Guiralt Sanchez de servir et guardar lo contenido en los capitulos de la gente de armas por la Cort ordenados segund de la part [f. 391v] de suso es contenido en semejantes juramentos.